
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai 2021 m. rugpjūčio 10 d. Nr. 21-143VK 
 
 
 
DĖL ŽMONIŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. I-1553 11, 
18, 37 IR 40 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo LR sveikatos apsaugos ministerijos parengtą 
Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo Nr. I-1553 (toliau – įstatymas) 11, 18, 37 
ir 40 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – įstatymo projektas). LVK iš esmės pritaria 
įstatymo projektui ir teikia pastabą. 
 
Darbo kodekso 53 str. 7 p. numato pagrindą atleisti darbuotoją kituose įstatymuose įtvirtintais  
pagrindais. Siūlome įstatymo projekto 2 straipsnyje numatyti nesiskiepijimą ilguoju laikotarpiu kaip 
atleidimo pagrindą, numatant, kad nušalinimas nuo darbo 11 straipsnio 12 dalyje tvarka truktų ne ilgiau 

kaip 3 mėnesius. Siūlome 11 straipsnio 12 išdėstyti taip: 

 

12. Privalantis skiepytis darbuotojas, atsisakęs pasiskiepyti nuo užkrečiamosios ligos, dėl kurios 

Vyriausybė yra paskelbusi valstybės lygio ekstremaliąją situaciją ir (ar) karantiną visoje Lietuvos 

Respublikos teritorijoje, dėl šio straipsnio 11 dalyje nenurodytų priežasčių, atsižvelgiant į darbo 

pobūdį skiriamas dirbti nuotoliniu būdu arba perkeliamas toje pačioje darbovietėje į kitą darbą, kurį 

jam leidžiama dirbti pagal sveikatos būklę, o jeigu tokių galimybių nėra, nušalinamas nuo darbo, 

nemokant jam darbo užmokesčio, iki tos dienos, kol jis pasiskiepys ir Vyriausybės sprendime 

nustatyta tvarka bus laikomas įgijusiu imunitetą nuo užkrečiamosios ligos, dėl kurios Vyriausybė yra 

paskelbusi valstybės lygio ekstremaliąją situaciją ir (ar) karantiną visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, bet ne ilgiau kaip 3 mėnesius. Praėjus 3 mėnesiams nuo darbuotojo nušalinimo nuo 

darbo pradžios, darbo santykiai yra nutraukiami, išeitinė išmoka nėra mokama. Privalantis 

skiepytis darbuotojas pateikia darbdaviui pasiskiepijimą vakcina patvirtinančius dokumentus. 

 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 

Pagarbiai 
 
 

Prezidentas        Andrius Romanovskis 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p.: vilius@lvk.lt, tel. +370 5 212 1111 

mailto:vilius@lvk.lt

